(財)財務会計基準機構会員

平成 28年２月 26日

各  位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 川 上 陽 介

（コード番号：3663 東証第２部）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 伊 藤  賢

電 話 番 号 ： 0 3 - 6 8 2 0 - 9 5 9 0

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 26 日開催の当社取締役会において、平成 27 年 12 月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を、平成 28年３月 30日開催予定の当社第４回定時株主総会に付議することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成 28年２月 12日公表）

前期実績

（平成 26年 12月期）

基準日 平成 27年 12月 31日 同左 平成 26年 12月 31日

1株当たり配当金 ２円 00銭 同左 ０円 00銭

配当金総額 13百万円 － －

効力発生日 平成 28年３月 31日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元について、経営の重要な課題の一つと認識しており、経営環境の変

化に耐え得る経営基盤の強化のための内部留保とのバランスを考慮しつつ、配当性向を基準とする業績

に応じた利益配当により利益還元を実施していく方針としております。

平成27年12月期では、中期経営計画を見直し、自社製品／サービスを強化することにフォーカスした

経営へシフトすることとし、孫会社の売却、子会社事務所の本社への移転統合、機動的に開発プロジェ

クト推進を可能にするグループ各社をまたぐ開発マネージメントの運用を開始、また、グループ全体の

利益に資するよう、子会社が個別で保有していた有価証券等を当社に移管する等、経営資源の集中と配

分を重視し経営効率向上に努めたことにより、構造改革に一定の成果を出すことができたことから、平

成27年12月期の期末配当金につきましては、１株につき２円（年間２円）を実施することを決定いたし

ました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績（平成 27年 12月期） 0円 00銭 2円 00銭 2円 00銭

前期実績（平成 26年 12月期） 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

以 上